

**Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.**

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria,

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br**ANEXO I****PROPOSTA COMERCIAL****PROCESSO LICITATÓRIO N.018/2017****PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2017**

DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de diversos materiais para compor o almoxarifado municipal, conforme descrito abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|------|----------|------------|-------------|
| 1 | ADAPTADOR PARA MANGUEIRA POLIETILENO 1/2" | 20 | UNID | PLASBOM | R\$ 0,25 | R\$ 5,00 |
| 2 | ADAPTADOR PARA MANGUEIRA POLIETILENO 3/4" | 20 | UNID | PLASBOM | RS 0,35 | RS 7,00 |
| 3 | ADAPTADOR PARA MANGUEIRA POLIETILENO 1" | 20 | UNID | PLASBOM | RS 0,48 | RS 9,60 |
| 4 | ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA LAVATORIO DN 50 | 10 | UNID | KRONA | R\$ 1,80 | R\$ 18,00 |
| 5 | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20 mm x 1/2" | 50 | UNID | KRONA | RS 0,45 | RS 22,50 |
| 6 | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25mm x 3/4" | 30 | UNID | KRONA | R\$ 0,55 | R\$ 16,50 |
| 7 | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32 mm x 3/4" | 20 | UNID | KRONA | RS 1,38 | RS 27,60 |
| 8 | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 mm | 50 | UNID | KRONA | RS 3,20 | RS 160,00 |
| 9 | FITA VEDA ROSCA 19mm x 20m | 20 | UNID | VEDAFLOX | R\$ 2,35 | R\$ 47,00 |
| 10 | TORNEIRA DE JARDIM EM METAL | 10 | UNID | DELTA | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 |
| 11 | ADPTADOR DE MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1,1/2" | 15 | UNID | PLASBOM | RS 1,54 | RS 23,10 |
| 12 | ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR | 40 | UNID | KRONA | R\$ 8,48 | RS 339,20 |
| 13 | RODA (ARO) DE CARRINHO DE MÃO | 10 | UNID | LEVORIN | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 |
| 14 | PNEUS PARA CARRINHO DE MAO 3,00x3,25-8 COM ARO E CAMARA DE AR | 30 | UNID | LEVORIN | RS 45,75 | RS 1.372,50 |
| 15 | ARGAMASSA AC-1, SACO DE 20 KG | 100 | UNID | APOLLO | RS 10,28 | RS 1.028,00 |
| 16 | ARGILA, SACO DE 20 KG | 100 | UNID | PAVIONE | R\$ 3,80 | R\$ 380,00 |
| 17 | CAL HIDRATADA PARA MASSA, SACO DE 20KG | 100 | UNID | ITABIRA | RS 8,55 | RS 855,00 |
| 18 | CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM C/ 08KG | 50 | UNID | ITABIRA | R\$ 4,65 | RS 232,50 |



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria.

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



| | | | | | | |
|----|---|----|-------|------------|------------|--------------|
| 19 | CONDUITE CORRUGADO DN=3/4, ROLO DE 50 METROS | 5 | UNID | CONFLEX | R\$ 49,75 | R\$ 248,75 |
| 20 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 40 NEMA A | 5 | UNID | LORENZETI | R\$ 58,50 | R\$ 292,50 |
| 21 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 255 A | 2 | UNID. | | | R\$ 0,00 |
| 22 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 50 NEMA A | 5 | UNID | LORENZETI | R\$ 92,80 | R\$ 464,00 |
| 23 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 70 NEMA A | 5 | UNID | LORENZETI | R\$ 93,50 | R\$ 467,50 |
| 24 | CABO FLEXIVEL 750 V, 1,5 mm², ROLO C/100 m | 3 | UNID | CORFIO | R\$ 63,00 | R\$ 189,00 |
| 25 | CABO FLEXIVEL 750 V, 2,5 mm², ROLO/100 m | 3 | UNID | CORFIO | R\$ 99,00 | R\$ 297,00 |
| 26 | CABOFLEXIVEL 750 V, 4,0 mm², ROLO C 100 m | 3 | UNID | CORFIO | R\$ 157,50 | R\$ 472,50 |
| 27 | CABO FLEXIVEL 750 V, 6,0 mm², ROLO C/100 m | 3 | UNID | CORFIO | R\$ 232,30 | R\$ 696,90 |
| 28 | CAIXA DE LUZ 4X2 | 50 | UNID | MONDIALE | R\$ 0,45 | R\$ 22,50 |
| 29 | FITA ALTO FUSAO 10 metros | 10 | UNID | FOX LUX | R\$ 21,50 | R\$ 215,00 |
| 30 | FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 m. | 10 | UNID | LORENZETI | R\$ 4,50 | R\$ 45,00 |
| 31 | REATOR DE 250 METALICO INTERNO COM CAPACITOR E GUINITOR | 4 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 32 | FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR | 20 | UNID. | MGM | R\$ 27,85 | R\$ 557,00 |
| 33 | FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO | 20 | UNID | MGM | R\$ 34,85 | R\$ 697,00 |
| 34 | FECHADURA PARA BANHEIRO | 10 | UNID. | MGM | R\$ 13,35 | R\$ 133,50 |
| 35 | BALDE DE METAL 12 LITROS | 30 | UNID. | TIDÃO | R\$ 16,80 | R\$ 504,00 |
| 36 | BALDE DE PLASTICO PRETO DE 10 LITROS, PARA CONCRETO | 50 | UNID. | TERRAPLAST | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 |
| 37 | BANDEJA PARA PINTURA, TAMANHO GRANDE 23 cm | 10 | UNID. | MAX | R\$ 3,55 | R\$ 35,50 |
| 38 | ENXADA 2 ½ LIBRAS, GOIVADA P/ CAPINAR | 30 | UNID | ALPE | R\$ 37,50 | R\$ 1.125,00 |
| 39 | ENXADÃO 2/5 LIBRAS | 10 | UNID | BELOTA | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 |
| 40 | PÁ DE BICO, COM CABO DE MADEIRA | 10 | UNID. | METISA | R\$ 25,30 | R\$ 253,00 |
| 41 | PÁ QUADRADA, COM CABO DE MADEIRA | 10 | UNID. | METISA | R\$ 25,30 | R\$ 253,00 |
| 42 | PENEIRA FINA ARCO DE FERRO | 10 | UNID. | MINAS | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 |
| 43 | PENEIRA GROSSA | 10 | UNID. | MINAS | R\$ 33,50 | R\$ 335,00 |
| 44 | LIMA CHATA BASTARDA 10" | 24 | UNID | NICHOLSON | R\$ 41,50 | R\$ 996,00 |
| 45 | VASSOURA PARA GRAMA E JARDIM COM CABO | 10 | UNID. | TRAMONTINA | R\$ 17,25 | R\$ 172,50 |

[Handwritten signatures and initials]



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av. Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria
Carangola- MG -Telefone 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



| | | | | | | |
|----|--|------|-------|-----------|------------|---------------|
| 46 | PÁ QUADRADA Nº 04 SEM CABO | 10 | UNID | METISA | R\$ 10,55 | R\$ 105,50 |
| 47 | LIXA D'AGUA Nº 100 | 50 | UNID. | NORTON | R\$ 1,68 | R\$ 84,00 |
| 48 | DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO, 110 x 20mm | 10 | UNID. | BOM CORTE | R\$ 17,50 | R\$ 175,00 |
| 49 | DISCO PARA CORTE DE FERRO 115X1.0mm | 30 | UNID. | THOMPSON | R\$ 2,48 | R\$ 74,40 |
| 50 | LAMINA P/ ROÇADEIRA 2PX350 mm 254X2,0 | 30 | UNID | AFIAÇO | R\$ 21,00 | R\$ 630,00 |
| 51 | ARAME FARPADO ROLO C/400m | 5 | UNID. | VARJÃO | R\$ 250,49 | R\$ 1.252,45 |
| 52 | VARA DE FERRO CA 50 3/8" (10,0 mm) | 100 | UNID | FERROBRAS | R\$ 25,88 | R\$ 2.588,00 |
| 53 | VARA DE FERRO CA 50 1/4" (6,3 mm) | 100 | UNID | FERROBRAS | R\$ 10,40 | R\$ 1.040,00 |
| 54 | VARA DE FERRO CA 50 5/16" (8,0 mm) | 100 | UNID | FERROBRAS | R\$ 17,58 | R\$ 1.758,00 |
| 55 | VARA DE FERRO CA 60 4,2 mm | 100 | UNID | FERROBRAS | R\$ 5,25 | R\$ 525,00 |
| 56 | PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/2" x 4" | 100 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 57 | ROLO DE LÃ COMPLETO 23 CM | 10 | UNID | ATLAS | R\$ 18,50 | R\$ 185,00 |
| 58 | ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM | 10 | UNID | ATLAS | R\$ 46,50 | R\$ 465,00 |
| 59 | SELADOR ACRILICO- EMBALAGEM DE 18LITROS | 5 | UNID | HIDRACOR | R\$ 91,95 | R\$ 459,75 |
| 60 | SELADOR PARA MADEIRA 3,60 LITROS | 5 | UNID | EUCATEX | R\$ 64,80 | R\$ 324,00 |
| 61 | SELADOR PARA TINTA LATEX 18 LITROS | 5 | UNID | HIDRACOR | R\$ 91,95 | R\$ 459,75 |
| 62 | THINNER- EMBALAGEM DE 05 LITROS | 10 | UNID | EUCATEX | R\$ 59,70 | R\$ 597,00 |
| 63 | TINTA ACRILICA LATEX -1ª LINHA - LATA 18 LITROS | 20 | UNID | CORAL | R\$ 167,00 | R\$ 3.340,00 |
| 64 | TINTA AUTOMOTIVA GALÃO 3,60 LITROS | 10 | UNID | BRASILUX | R\$ 74,20 | R\$ 742,00 |
| 65 | VERNIZ - GALAO DE 3,60 LITROS | 5 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 66 | PREGO 17x21 C/CABEÇA | 40 | KG | BELGO | R\$ 7,80 | R\$ 312,00 |
| 67 | PREGO 18x27 | 30 | KG | BELGO | R\$ 7,98 | R\$ 239,40 |
| 68 | PREGO 18x27 C/CABEÇA | 30 | KG | BELGO | R\$ 7,98 | R\$ 239,40 |
| 69 | PREGO 19x36 | 10 | KG | BELGO | R\$ 7,98 | R\$ 79,80 |
| 70 | PREGO 22x48 | 10 | KG | BELGO | R\$ 7,98 | R\$ 79,80 |
| 71 | PREGO 5x72 | 5 | KG | BELGO | R\$ 9,95 | R\$ 49,75 |
| 72 | PREGO TELHEIRO 18x27 ALUMÍNIO COM ARRUELA DE BORRACHA E METAL | 5 | KG | BELGO | R\$ 15,75 | R\$ 78,75 |
| 73 | CIMENTO CPIL SACO DE 50 KG | 1000 | UNID | HOLCIM | R\$ 22,00 | R\$ 22.000,00 |
| 74 | BRITA 1 | 100 | M3 | AQUINO | R\$ 100,00 | R\$ 10.000,00 |
| 75 | BRITA 0 | 100 | M3 | AQUINO | R\$ 100,00 | R\$ 10.000,00 |
| 76 | MOURÃO DE EUCALIPTO, TRATADO EM AUTOCLAVE, P/ CERCA C/ APROXIMADAMENTE 10 CM DE DIAMETRO | 50 | DZ | | | R\$ 0,00 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



| | | | | | | |
|-----|---|------|------|-----------------|-----------|---------------|
| 77 | ADUELA 0,80 x 2,10 x 0,13 m COM ALIZAR 0,04m | 20 | JG | | | |
| 78 | TABUA DE PINUS 03x30 e=2,5cm | 200 | M2 | | | R\$ 0,00 |
| 79 | TABUA EUCALIPTO LARGURA= 30 cm, e= 2,5cm | 100 | M2 | | | R\$ 0,00 |
| 80 | PORTA LISA DE ANGELIM PARA VERNIZ 0,80x2,10m x 03cm | 20 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 81 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44m x 0,50m x 4mm | 100 | UNID | ETERNIT | R\$ 15,20 | R\$ 1.520,00 |
| 82 | TELHA DE FIBROCIMENTO 153mm x 110 mm x 5mm | 100 | UNID | ETERNIT | R\$ 27,80 | R\$ 2.780,00 |
| 83 | TELHA GALVANIZADA 6,00m X 1,00m, chapa 27. (cinco calhas tipo trapézio) | 100 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 84 | TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19 | 5000 | UNID | CERAMICA NILMAR | R\$ 0,60 | R\$ 3.000,00 |
| 85 | TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X29 | 5000 | UNID | CERAMICA NILMAR | R\$ 0,78 | R\$ 3.900,00 |
| 86 | TIJOLO CERAMICO FURADO 13X13X29 | 5000 | UNID | CERAMICA NILMAR | R\$ 0,80 | R\$ 4.000,00 |
| 87 | SAIBRO | 250 | m3 | AQUINO | R\$ 60,00 | R\$ 15.000,00 |
| 88 | PÓ DE PEDRA | 100 | m3 | AQUINO | R\$ 85,00 | R\$ 8.500,00 |
| 89 | ADAPTADOR MARROM DE 25mm | 20 | UNID | KRONA | R\$ 0,55 | R\$ 11,00 |
| 90 | ADPTADOR MARROM DE 50 mm | 15 | UNID | KRONA | R\$ 3,20 | R\$ 48,00 |
| 91 | TUBO ESGOTO DN= 100. BRANCO | 50 | UNID | MAJESTIC | R\$ 47,89 | R\$ 2.394,50 |
| 92 | TUBO ESGOTO DN= 50mm. BRANCO | 50 | UNID | MAJESTIC | R\$ 33,69 | R\$ 1.684,50 |
| 93 | TUBO P/ ESGOTO DN= 40mm. BRANCO | 10 | UNID | MAJESTIC | R\$ 18,40 | R\$ 184,00 |
| 94 | JOELHO SODÁVEL DN 20 mm, MARROM | 30 | UNID | KRONA | R\$ 0,25 | R\$ 7,50 |
| 95 | JOELHO ESGOTO 90° DN 50, BRANCO | 30 | UNID | KRONA | R\$ 1,55 | R\$ 46,50 |
| 96 | JOELHO 90° SOLDÁVEL, MARROM DN 25 mm | 20 | UNID | KRONA | R\$ 0,38 | R\$ 7,60 |
| 97 | JOELHO 90° SOLDÁVEL, MARROM DN 50 mm | 20 | UNID | KRONA | R\$ 3,30 | R\$ 66,00 |
| 98 | JOELHO P/ ESGOTO 90° DN 100mm | 20 | UNID | KRONA | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 |
| 99 | JOELHOS P/ ESGOTO 90° DN 40 | 15 | UNID | KRONA | R\$ 0,70 | R\$ 10,50 |
| 100 | LUVA DE COLA 20 mm | 30 | UNID | KRONA | R\$ 0,34 | R\$ 10,20 |
| 101 | LUVA DE CORRER 20mm | 50 | UNID | KRONA | R\$ 6,30 | R\$ 315,00 |
| 102 | LUVA DE CORRER 50 mm | 15 | UNID | KRONA | R\$ 17,80 | R\$ 267,00 |
| 103 | LUVA DE CORRER DE 25 mm | 10 | UNID | KRONA | R\$ 7,98 | R\$ 79,80 |
| 104 | LUVA LR DE 25 mm | 15 | UNID | KRONA | R\$ 1,10 | R\$ 16,50 |
| 105 | LUVA LR DE 50 mm | 15 | UNID | KRONA | R\$ 12,18 | R\$ 182,70 |
| 106 | LUVA MAROM DE 50 mm | 15 | UNID | KRONA | R\$ 2,89 | R\$ 43,35 |
| 107 | LUVA MARROM DE 25 mm | 15 | UNID | KRONA | R\$ 0,50 | R\$ 7,50 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av: Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria

Carangola- MG - Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



| | | | | | | |
|-----|--|-----|------|-----------|------------|-----------------------|
| 108 | LUVA DE CORRER COM ANEL DN 100mm , PVC BRANCO, ESGOTO | 15 | UNID | AMANCO | R\$ 10,00 | R\$ 150,00 |
| 109 | LUVA PVC MARROM LR DN= 20 mm | 20 | UNID | KRONA | R\$ 0,78 | R\$ 15,60 |
| 110 | REGISTRO PVC DE ESFERA DN = 50 mm | 15 | UNID | VIQUA | R\$ 15,30 | R\$ 229,50 |
| 111 | TUBO BRANCO ESGOTO DN 50 | 25 | UNID | MAJESTIC | R\$ 33,69 | R\$ 842,25 |
| 112 | TUBO MARROM DN 25 mm | 20 | UNID | MAJESTIC | R\$ 11,85 | R\$ 237,00 |
| 113 | TUBO P/ ESGOTO DN 40 | 15 | UNID | MAJESTIC | R\$ 18,42 | R\$ 276,30 |
| 114 | TUBOS PVC BRANCO P/ ESGOTO 100mm x 6,00m | 40 | UNID | MAJESTIC | R\$ 47,89 | R\$ 1.915,60 |
| 115 | TUBO PVC MARROM DN 50mm x 6,00m | 40 | UND | MAJESTIC | R\$ 47,50 | R\$ 1.900,00 |
| 116 | TUBO PVC MARROM DN 25mm x 6,00m | 30 | UNID | MAJESTIC | R\$ 11,85 | R\$ 355,50 |
| | TUDO PVC OCRE DN 100mm x 6mm x 2,50mm | 50 | UND | | | R\$ 0,00 |
| 118 | TUDO PVC OCRE DN 150mm x 6mm x 3,60mm | 50 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 119 | TUBOS PVC MARROM 20 mm X 6 m | 40 | UNID | MAJESTIC | R\$ 9,60 | R\$ 384,00 |
| 120 | BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA | 100 | PAR | VULCABRAS | R\$ 30,25 | R\$ 3.025,00 |
| 121 | BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO COBERTO, CADEBAL CONFECCIONADA EM COURO CURTIDO AO CROMO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO FIXADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO DE PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. | 100 | PAR | MARLUVAS | R\$ 61,80 | R\$ 6.180,00 |
| 122 | CANELEIRA DE SEGURANÇA | 10 | PAR | REPTEL | R\$ 29,48 | R\$ 294,80 |
| 123 | PERFIL "U" DE FERRO, ENRIGECIDO, 100mm x 25mm x 6,00m, E=2,5mm | 30 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 124 | PERFIL "U" DE FERRO ENRIGECIDO, 75mm x 25mm x 6,00m, e=2,5mm | 20 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 125 | PERFIL "U" DE FERRO EM 75mm x 25mm x 6,00m, e=2mm | 10 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 126 | PERFIL "U" DE FERRO EM 68mm x 25mm x 6,00m | 10 | UNID | | | R\$ 0,00 |
| 127 | ELETRODO PARA SOLDA E6013, e= 3,25 mm | 20 | KG | DENVER | R\$ 265,00 | R\$ 5.300,00 |
| | | | | | | R\$ 137.362,10 |

CONDIÇÃO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL CONVOCATORIO

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONVOCATORIO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]



Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.


CNPJ 04.680.969/0001-01

Av. Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria,
Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-mail: aquinomateriais@bol.com.br



Carangola, 31 de Março de 2017.


Aquino Materiais de construção Carangola Ltda.

CNPJ 04.680.969/0001-01

Av. Capitão Antônio Carlos de Souza, 395 - Santa Maria

Carangola- MG -Telefone: 32-3741-2474

E-MAIL: aquinomateriais@bol.com.br

Claudio Queiroz Aquino

CPF: 645.951.706-10

Sócio administrativo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-------------------------------|---------|--------|----------|----------|--------|
| 4071 | ENXADAO LARGO 2 5 LIBRAS | UNIDADE | 10 | 15,0000 | 150,00 | BELOTA |
| 6190 | ENXADA 2 1/2 LIBRAS GOIV. CAP | UNIDADE | 30 | 37,5000 | 1.125,00 | ALPE |
| 6191 | PA DE BICO CABO DE MADEIRA | UNIDADE | 10 | 25,3000 | 253,00 | METISA |
| 6192 | PA QUADRADA CABO DE MADEIRA | UNIDADE | 10 | 25,3000 | 253,00 | METISA |
| 6193 | PENEIRA FINA ARCO DE FERRO | UNIDADE | 10 | 38,0000 | 380,00 | MINAS |
| 6194 | PENEIRA GROSSA | UNIDADE | 10 | 33,5000 | 335,00 | MINAS |
| 6197 | PA QUADRADA NUM. 04 SEM CABO | UNIDADE | 10 | 16,5500 | 165,50 | METISA |



==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|-----------|
| 6200 | DISCO P/ CORTE FERRO 115X1 0MM | UNIDADE | 30 | 2,4800 | 74,40 | THOMPSON |
| 6201 | LAMINA ROCAD. 2PX350MM 254X2.0 | UNIDADE | 30 | 21,0000 | 630,00 | AFIACO |
| 8699 | PNEUS PARA CARRINHO DE MAO | UNIDADE | 30 | 45,7500 | 1,372,50 | LEVORIM |
| 8797 | LIMA CHATA BASTARDA 10 | UNIDADE | 24 | 41,5000 | 996,00 | MICHOLSON |
| 4087 | DISCO DIAMANTADO 110X20MM | UNIDADE | 10 | 17,5000 | 175,00 | BOM CORTE |
| 8809 | RODA (ARO) DE CARRINHO DE MAO | UNIDADE | 10 | 14,0000 | 140,00 | LEVORIM |
| 4064 | FECHADURA P/ BANHEIRO | UNIDADE | 10 | 13,3500 | 133,50 | MGM |

(Handwritten signatures and stamps)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-------------------------------|---------|--------|----------|-----------|-----------|
| 8712 | VARA DE FERRO CA 503/8 10 0MM | UNIDADE | 100 | 25,8800 | 2.588,00 | FERROBRAS |
| 8713 | VARA DE FERRO CA 50 1/4 6 3MM | UNIDADE | 100 | 10,4000 | 1.040,00 | FERROBRAS |
| 8714 | VARA DE FERRO CA50 1/6 8 0MM | UNIDADE | 100 | 17,5300 | 1.753,00 | FERROBRAS |
| 8715 | VARA DE FERRO CA 60 4 2MM | UNIDADE | 100 | 5,2500 | 525,00 | FERROBRAS |
| 321 | BRITA 0 | METRO | 100 | 100,0000 | 10.000,00 | AQUINO |
| 2909 | SAIBRO | METRO | 250 | 60,0000 | 15.000,00 | AQUINO |
| 2910 | CIMENTO GP II SACO DE 50 KG | SACO | 1.000 | 22,0000 | 22.000,00 | HOLCIM |

===== continua =====



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|-----------|----------|
| 5591 | BRITA 1 | METRO | 100 | 100,0000 | 10.000,00 | AQUINO |
| 5610 | SELADOR P/ TINTA LATEX 18 L | UNIDADE | 5 | 91,9500 | 459,75 | HIDRACOR |
| 5629 | PREGO 18X27 C/ CAB | KILO | 30 | 7,9800 | 239,40 | BELGO |
| 5630 | PREGO 17X21 C/ CAB | KILO | 40 | 7,8000 | 312,00 | BELGO |
| 6217 | TELHA FIBROC. 163MMX110MMX5MM | UNIDADE | 100 | 27,8000 | 2.780,00 | ETERNIT |
| 6552 | TUBO PVC 100 MM BRANCO VARA 6M | UNIDADE | 40 | 47,8900 | 1.915,60 | MAJESTIC |
| 6819 | TUBO PVC MARROM 50MM X 6 M | UNIDADE | 40 | 47,5000 | 1.900,00 | MAJESTIC |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|------------|
| 8707 | FECHADURA INTERNA DE EMBUTIR | UNIDADE | 20 | 27,8500 | 557,00 | MGM |
| 8717 | ROLO DE LA COMPLETO 23 CM | UNIDADE | 10 | 18,5000 | 185,00 | ATLAS |
| 8722 | ELETRODO P SOLD E6013 E=3 25MM | KILO | 20 | 255,0000 | 5.300,00 | DENVER |
| 8710 | VASSOURA P GRAMA JARD C CABO | UNIDADE | 10 | 17,2500 | 172,50 | TRAMONTINA |
| 4095 | CANELEIRA DE SEGURANCA | PAR | 10 | 29,4800 | 294,80 | REPTel |
| 6246 | BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA | PAR | 100 | 30,2500 | 3.025,00 | VULCABRAS |
| 6247 | BOTINA DE SEGURANCA C/ ELASTIC | PAR | 100 | 61,8000 | 6.180,00 | MARLUVAS |

BOTINA DE SEGURANA COM ELSTICO COBERTO, CADEBAL
 CONFECCIONADA EM COURO CURTIDO AO CROMO, FORRAO EM
 TECIDO NO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM
 POLISTER RESINADO FIXADA PELO PROCESSO STROBEL,
 SOLADO DE PU BIDSNSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO

==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|---|-----------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 6198 | LIXA D'AGUA NUM. 100 | UNIDADE | 50 | 1,6800 | 84,00 | NORTON |
| 8711 | ARAME FARPADO ROLO C/400M | UNIDADE | 5 | 250,4800 | 1.252,45 | VARJÃO |
| 6175 | ADAPTADOR MANGUEIRA POLIET. | UNIDADE | 15 | 1,5400 | 23,10 | PLASBOM |
| ADPTADOR DE MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1,1/2" | | | | | | |
| 4137 | PREGO 18X27 | KILO | 30 | 7,9800 | 239,40 | BELGO |
| 4139 | PREGO 19X36 | KILO | 10 | 7,9800 | 79,80 | BELGO |
| 4140 | PREGO 22X48 | KILO | 10 | 7,9800 | 79,80 | BELGO |
| 4141 | PREGO 5X72 | KILO | 5 | 9,9500 | 49,75 | BELGO |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|--------|
| 5188 | FECHADURA ESTERNA C/ CILINDRO | UNIDADE | 20 | 34,8500 | 697,00 | MGM |
| 6211 | PREGO TELHEIRO 18X27 ALUMINIO | KILO | 5 | 15,7500 | 78,75 | BELGO |
| | PREGO TELHEIRO 18x27 ALUMINIO COM ARRUELA DE BORRACHA E METAL | | | | | |
| 8703 | CABO FLEX 750V 2 5MM ROLO 100M | UNIDADE | 3 | 99,0000 | 297,00 | CORFIO |
| 8704 | CABO FLEX 750V 4 00 ROLO C 100M | UNIDADE | 3 | 157,5000 | 472,50 | CORFIO |
| 8705 | CABO FLEX 750V 6 0 ROLO C 100M | UNIDADE | 3 | 232,3000 | 696,90 | CORFIO |
| 3997 | ARGAMASSA ASSENT AC-I SC 20KG | SACO | 100 | 10,2800 | 1.028,00 | APOLLO |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-------------------------------|--------------|--------|----------|----------|-----------------|
| 4000 | CAL HIDRATADA P/ MASSA 20KG | SACO | 100 | 8,5500 | 855,00 | ITABIRA |
| 4001 | CAL P/ PINTURA 08 KG | SACO | 50 | 4,6500 | 232,50 | ITABIRA |
| 4150 | PO DE PEDRA | METRO CUBICO | 100 | 85,0000 | 8.500,00 | AQUINO |
| 4151 | TIJOLO FURADO CERAM 09X19X29 | UNIDADE | 5.000 | 0,7800 | 3.900,00 | CERAMICA NILMAR |
| 4152 | TELHA FIBROCIMENTO 2 44X0 50M | UNIDADE | 100 | 15,2000 | 1.520,00 | ETERNIT |
| 4171 | ARGILA 20KG | SACO | 100 | 3,8000 | 380,00 | PAVONE |
| 6219 | TIJOLO CER. FURADO 9X19X19 | UNIDADE | 5.000 | 0,6000 | 3.000,00 | CERAMICA NILMAR |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|-----------------|
| 6220 | TIJOLO CER. FURADO 13X13X29 | UNIDADE | 5.000 | 0.8000 | 4.000,00 | CERAMICA NILMAR |
| 6185 | CAIXA DE LUZ 4X2 | UNIDADE | 50 | 0.4500 | 22,50 | MONDIALE |
| 8706 | FITA ALTO FUSAO 10 METROS | UNIDADE | 10 | 21,5000 | 215,00 | FOX LUX |
| 1017 | TUBO PVC 25MM X 6 M | UNIDADE | 30 | 11,8500 | 355,50 | MAJESTIC |
| 3978 | ADESIVO PLASTICO P/ PVC 175GR | LITRO | 40 | 8,4800 | 339,20 | KRONA |
| 3981 | TUBO PVC MARROM 20MM X 6M | UNIDADE | 40 | 9.6000 | 384,00 | MAJESTIC |
| 6151 | ADAPTADOR P/ MANG. POLIET. 1/2 | UNIDADE | 20 | 0,2500 | 5,00 | PLASBOM |

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|---------|
| 6152 | ADAPTADOR P/ MANG. POL. 3/4 | UNIDADE | 20 | 0,3500 | 7,00 | PLASBOM |
| 6153 | ADAPTADOR P/ MANG. POLIET. 1 | UNIDADE | 20 | 0,4800 | 9,60 | PLASBOM |
| 6154 | ADAPTADOR VALVULA PIA LAV.DN50 | UNIDADE | 10 | 1,8000 | 18,00 | KRONA |
| 6155 | ADAPTADOR SOLD. CURT. 25MMX3/4 | UNIDADE | 30 | 0,5500 | 16,50 | KRONA |
| | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25mm x 3/4" | | | | | |
| 6157 | ADAPTADOR SOL. CURT. 32MMX3/4 | UNIDADE | 20 | 1,3800 | 27,60 | KRONA |
| | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32 mm x 3/4" | | | | | |
| 6158 | ADAPTADOR SOLD. CURT. 50MM | UNIDADE | 50 | 3,2000 | 160,00 | KRONA |
| | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 mm | | | | | |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA
 PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 6160 | CONDUITE CORRUGADO DN=3/4 50M | UNIDADE | 5 | 49,7500 | 248,75 | CONFLEX |
| 6221 | ADAPTADOR MARROM DE 25MM | UNIDADE | 20 | 0,5500 | 11,00 | KRONA |
| 6222 | ADAPTADOR MARROM DE 50MM | UNIDADE | 15 | 3,2000 | 48,00 | KRONA |
| 6223 | TUBO DE ESGOTO DN=100 BRANCO | UNIDADE | 50 | 47,8900 | 2.394,50 | MAJESTIC |
| 6224 | TUBO ESGOTO DN= 50MM BRANCO | UNIDADE | 50 | 33,6900 | 1.684,50 | MAJESTIC |
| 6225 | TUBO P/ ESGOTO DN=40MM BRANCO | UNIDADE | 10 | 18,4000 | 184,00 | MAJESTIC |
| 6226 | JOELHO SOLDABEL DN 20MM MARROM | UNIDADE | 30 | 0,2500 | 7,50 | KRONA |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA

PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 6227 | JOELHO ESGOTO 90G DN 50 BRANCO | UNIDADE | 30 | 1,5500 | 46,50 | KRONA |
| 6228 | JOELHO 90G SOLD. MARROM DN25MM | UNIDADE | 20 | 0,3800 | 7,60 | KRONA |
| 6229 | JOELHO 90G SOLD. MARROM DN50MM | UNIDADE | 20 | 3,3000 | 66,00 | KRONA |
| 6230 | JOELHO P/ ESGOTO 90 DN 100MM | UNIDADE | 20 | 4,0000 | 80,00 | KRONA |
| 6231 | JOELHO P/ ESGOTO 90G DN 40 | UNIDADE | 15 | 0,7000 | 10,50 | KRONA |
| 6232 | LUVA DE COLA 20MM | UNIDADE | 30 | 0,3400 | 10,20 | KRONA |
| 6233 | LUVA DE CORRER 20MM | UNIDADE | 50 | 6,3000 | 315,00 | KRONA |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA

PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--|---------|--------|----------|----------|--------|
| 6234 | LUVA DE CORRER 50MM | UNIDADE | 15 | 17,8000 | 267,00 | KRONA |
| 6235 | LUVA DE CORRER 25MM | UNIDADE | 10 | 7,9800 | 79,80 | KRONA |
| 6236 | LUVA RL DE 25MM | UNIDADE | 15 | 1,1000 | 16,50 | KRONA |
| 6237 | LUVA RL 50MM | UNIDADE | 15 | 12,1800 | 182,70 | KRONA |
| 6238 | LUVA MARROM 50MM | UNIDADE | 15 | 2,8900 | 43,35 | KRONA |
| 6239 | LUVA MARROM 25MM | UNIDADE | 15 | 0,5000 | 7,50 | KRONA |
| 6240 | LUVA CORRER C/ ANEL DN 100MM LUVA DE CORRER COM ANEL DN 100mm , PVC BRANCO, ESGOTO | UNIDADE | 15 | 10,0000 | 150,00 | AMANCO |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA

PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-----------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 6241 | LUVA PVC MARROM LR DN=20MM | UNIDADE | 20 | 0,7800 | 15,60 | KRONA |
| 6242 | REGISTRO PVC ESPERA DN=50MM | UNIDADE | 15 | 15,3000 | 229,50 | VIQUA |
| 6243 | TUBO BRANCO P/ ESGOTO DN 50 | UNIDADE | 25 | 33,8900 | 842,25 | MAJESTIC |
| 6244 | TUBO MARROM DN 25MM | UNIDADE | 20 | 11,8500 | 237,00 | MAJESTIC |
| 6245 | TUBO P/ ESGOTO DN 40 | UNIDADE | 15 | 18,4200 | 276,30 | MAJESTIC |
| 8697 | FITA VEDA ROSCA 19MM X 20M | UNIDADE | 20 | 2,3500 | 47,00 | VEDAFLO |
| 8698 | TORNEIRA DE JARDIM EM METAL | UNIDADE | 10 | 19,0000 | 190,00 | DELTA |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA

PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|---|---------|--------|----------|----------|----------|
| 8799 | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM B | UNIDADE | 50 | 0.4500 | 22,50 | KRONA |
| | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM 1/2" | | | | | |
| 4118 | ROLO DE LA CARNEIRO 23CM | UNIDADE | 10 | 46.5000 | 465,00 | ATLAS |
| 4119 | SELADOR ACRILICO 18 LITROS | UNIDADE | 5 | 91,3500 | 459,75 | HIDRACOR |
| 4120 | SELADOR MADEIRA 3 60 LITROS | GALAO | 5 | 64,8000 | 324,00 | EUCATEX |
| 4123 | THINNER 05 LITROS | UNIDADE | 10 | 59,7000 | 597,00 | EUCATEX |
| 6203 | TINTA ACRILICA LATEX 1L 18L | UNIDADE | 20 | 167,0000 | 3.340,00 | CORAL |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA

PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|-----------|
| 6209 | TINTA AUTOMOTOMOTIVA 3,6 LITRO | UNIDADE | 10 | 74,2000 | 742,00 | BRASILUX |
| 4046 | FITA ISOLANTE 20M | UNIDADE | 10 | 4,5000 | 45,00 | LORENZETI |
| 6181 | CABO FLEXIVEL 760V 1,5MM2 100M | UNIDADE | 3 | 63,0000 | 189,00 | CORFIO |
| 8700 | DISJ TERMAGNETICO BIP 40NEMA A | UNIDADE | 5 | 58,5000 | 292,50 | LORENZETI |
| 8701 | DISJUNTOR TERM TRIP 50NEMA A | UNIDADE | 5 | 92,8000 | 464,00 | LORENZETI |
| 8702 | DISJUNTOR TERM TRIP 70 NEMA A | UNIDADE | 5 | 93,5000 | 467,50 | LORENZETI |
| 8708 | BALDE DE METAL 12 LITROS | UNIDADE | 20 | 16,8000 | 504,00 | TIDÃO |

===== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CARANGOLA LTDA

PRC00018/17 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|------|-------------------------------|---------|--------|----------|----------|------------|
| 8709 | BANDEJA P PINTURA GRANDE 23CM | UNIDADE | 10 | 3.5500 | 35.50 | MAX |
| 4056 | BALDE PLAST 10LT P/ CONCRETO | UNIDADE | 50 | 5.5000 | 275.00 | TRANAPLAST |

Valor total da proposta: R\$ 137.362,10

17704117346

Código de validação

04.680.969/0001-01

AQUINO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

DE CARANGOLA LTDA

Av. Capitão Antônio Carlos de Souza 395

BAIRRO - SANTA MARIA

CEP: 36800-000

CARANGOLA - MG

